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Gaza Holodomor
Alla mina vänner i Gaza berättar samma historia: marknaderna är tomma, det finns helt
enkelt ingen mat att tillgå. Inte ens för dem som har pengar.

Gazas svält: En människoskapad katastrof
Det som folket i Gaza upplever just nu är inte en humanitär kris, det är en medvetet ska‐
pad katastrof. Det är inte bara hunger, det är vapengjord svält. Världslivsmedelsprogram‐
met (WFP) rapporterar att 100 % av Gazas 2,1 miljoner invånare står inför akut matosäker‐
het, varav 495 000 befinner sig i katastrofal hunger per juli 2025. Verkligheten bakom
dessa siffror är att alla i Gaza svälter just nu. Människor är redan utmärglade efter de 21
månaderna innan. Många vuxna har förlorat 50 % av sin kroppsvikt, och barn, vars väx‐
ande kroppar behöver en konstant tillförsel av energi, protein och andra näringsämnen, är
knappt igenkännbara som människor. Deras armar och ben är skeletartade, ofta tunna
som kvistar, med lite muskler eller fett och sköra ben. Deras bål är utmärglad, med revben
som sticker ut kraftigt under spänd hud. Deras huvuden verkar oproportionerligt stora,
med insjunkna ansikten – ögon djupt insjunkna i sina hålor, kindben framträdande och ha‐
kor underutvecklade, utan bentäthet, muskler eller fett.

Israels totala belägring av Gaza, påtvingad av premiärminister Benjamin Netanyahu, för‐
svarsminister Israel Katz och finansminister Bezalel Smotrich sedan den 2 mars 2025, har
tagit denna skräck till nästa nivå. Ingen humanitär hjälp, ingen mat och inga mediciner har
tillåtits nå de två miljoner människor som bor i området under 141 dagar nu. Den senaste
förväntan på inkommande hjälp – utlöst av en hemlig överenskommelse mellan EU och Is‐
rael – fick handlare att släppa sina sista reserver. Men hjälpen kom aldrig. Hyllorna tömdes
över en natt, och svälten tog över. Det finns ingen mat tillgänglig på marknaderna, inte
ens för dem med pengar från framgångsrika insamlingskampanjer. Det finns inget mjöl,
inga linser, inga grönsaker och ingen modersmjölksersättning. Människor kollapsar bok‐
stavligen på gatorna av svält. De kvarvarande sjukhusen kan inte hantera tillströmningen
av patienter som lider av svår undernäring, och de har varken mat eller TPN (total paren‐
teral näring) för att behandla dem. Även läkare och sjuksköterskor svälter vid det här laget
– men de fortsätter, så länge de kan.

Till skillnad från historiska belägringar som den i Stalingrad kontrollerar Israel alla gränser
och övergångar. Det finns ingen smuggling och ingen väg ut för folket i Gaza. Två miljoner
människor svälts till döds inför världens ögon. Detta är inte självförsvar, detta är en kam‐
panj för utrotning, utförd med kall, beräknad avsikt och med medverkan från de flesta
västerländska regeringar och medier.

Juridiska överträdelser: Folkmord enligt internationell
rätt



Israels handlingar är en flagrant överträdelse av internationell humanitär rätt (IHL). Artikel
54 i tilläggsprotokoll I till Genèvekonventionerna förbjuder attacker mot objekt som är vä‐
sentliga för civilbefolkningens överlevnad – mat, vatten, jordbruksmark. Israel har jämnat
Gazas jordbruksmarker med marken, förbjudit människor att fiska eller ens simma under
dödshot och förstört både färskvatten- och avloppsinfrastrukturen, inklusive rör och av‐
saltningsanläggningar. Artikel 7 i Romstadgan klassificerar “utrotning” som att medvetet
orsaka död genom att neka tillgång till mat och mediciner. Artikel II(c) i Folkmordskonven‐
tionen definierar “att medvetet påtvinga levnadsförhållanden som är avsedda att leda till
fysisk förintelse” som folkmord. Israels blockad uppfyller båda kriterierna.

Internationella domstolen (ICJ), världens högsta domstol, har direkt adresserat denna
kris. I folkmordsfallet som väckts av Sydafrika mot Israel utfärdade ICJ tillfälliga åtgärder
den 26 januari 2024, modifierade den 28 mars och 24 maj 2024, och beordrade Israel att:

1. Förebygga folkmordshandlingar: Vidta alla åtgärder för att förhindra handlingar
enligt Folkmordskonventionen, inklusive dödande, orsaka allvarlig skada, påtvinga
destruktiva förhållanden eller förhindra födslar bland palestinier i Gaza.

2. Säkerställa militär efterlevnad: Säkerställa att dess militär inte begår
folkmordshandlingar.

3. Bestraffa uppvigling: Förhindra och bestraffa offentlig uppvigling till folkmord.
4. Tillåta humanitär hjälp: Möjliggöra ohindrad tillförsel av humanitär hjälp och

grundläggande tjänster.
5. Bevara bevis: Förhindra förstörelse och säkerställa bevarandet av bevis relaterade

till anklagelser om folkmord.
6. Rapportera efterlevnad: Inlämna en rapport inom en månad om vidtagna åtgärder

för att uppfylla kraven.
7. Stoppa Rafah-offensiven: Omedelbart stoppa sin militära offensiv i Rafah som kan

leda till förhållanden som orsakar palestiniers fysiska förintelse.

Israel har trotsat dessa rättsligt bindande order. WFP:s 116 000 ton livsmedelsbistånd för‐
blir blockerade, och Rafah har varit ockuperat sedan maj 2024, vilket stängde den enda
gränsövergången som inte tidigare kontrollerades av Israel. Gazas svält är ingen dold tra‐
gedi; FN-rapporter, WHO-statistik och bilder av svältande barn översvämmar sociala me‐
dier. Israels vägran att efterleva är en tydlig överträdelse av internationell rätt, och dess
handlingar – svält, bombningar och förflyttningar – är det mest dokumenterade men sam‐
tidigt mest förnekade folkmordet i mänsklighetens historia.

Att motbevisa förtal: Detta är inte antisemitism
Att fördöma Israels handlingar är inte att attackera judendomen. Det är att försvara den.

“Om din fiende är hungrig, ge honom bröd att äta, och om han är törstig, ge
honom vatten att dricka.”
Ordspråksboken 25:21–22

Den totala belägringen av Gaza, först i oktober 2023 och nu sedan mars 2025, är därför
inte bara en överträdelse av internationell rätt, utan också en överträdelse av Halacha.



“Den som förstör ett enda liv anses ha förstört en hel värld.”
Sanhedrin 4:5

Judendomen värderar mänskligt liv över allt annat Pikuach Nefesh, eftersom varje männi‐
ska är skapad B’tzelem Elohim – till Guds avbild. Gazas jord är dränkt i blodet från 58 765
människor och ropar till himlen, likt Abels blod en gång gjorde:

“Vad har du gjort? Din brors blod ropar till Mig från jorden.”
Första Moseboken 4:10

Israels politik och handlingar har förstört: - 83 % av allt växtliv - 70 % av jordbruksmarken,
inklusive åkrar och fruktträdgårdar - 45 % av växthusen - 47 % av grundvattenbrunnarna -
65 % av vattentankarna - alla avloppsreningsanläggningar i Gaza. Återigen en överträdelse
av både internationell rätt och Halacha.

“När du belägrar en stad… förstör inte dess träd… Är träden människor, att du
ska belägra dem?”
Femte Moseboken 20:19

Israel är inte en judisk stat och det är inte judarnas stat. Det är Avodah Zarah att sätta
statsskap och landerövring över Hans bud. Det är Chillul Hashem att åberopa Hans namn
för att rättfärdiga krigsförbrytelser och mord på oskyldiga människor.

Det juridiska och moraliska imperativet: Stoppa
folkmordet
Till skillnad från för 80 år sedan kan världen denna gång inte hävda att den inte visste. ICJ
fann det troligt i sina tillfälliga åtgärder att vissa av Israels handlingar i Gaza kan innebära
handlingar som är förbjudna enligt Artikel II i Folkmordskonventionen. Amnesty Interna‐
tional drog slutsatsen i december 2024 att Israels handlingar i Gaza utgör brottet folk‐
mord. Och det finns en majoritetskonsensus bland folkmordsforskare som kommer till
samma slutsats. Förenta Nationerna, Världshälsoorganisationen, Världslivsmedelspro‐
grammet och andra har upprepade gånger varnat för att Israels belägring oundvikligen
kommer att leda till en människoskapad svält och många dödsfall på grund av svält. Ändå
har det internationella samfundet förblivit tyst, och svikit sin ed om Aldrig Mer och sina
skyldigheter enligt internationell rätt.

“Folkmord innebär inte nödvändigtvis en nations omedelbara förstörelse…
Det är snarare avsett att beteckna en koordinerad plan… syftande till att för‐
störa de grundläggande fundamenten för nationella gruppers liv.”
Raphael Lemkin, Axis Rule in Occupied Europe (1944)

Israel rättfärdigar sina handlingar i säkerhetens namn. Men ingen doktrin rättfärdigar
att svälta barn, bomba sjukhus eller förstöra vattensystem och tvinga civila att
dricka avloppsvatten. Detta är inte försvarshandlingar. Det är brott mot mänskligheten.
ICJ:s tillfälliga åtgärder bekräftar en “allvarlig risk för folkmord” – en tröskel som fastställ‐



des i fallet Bosnien och Hercegovina mot Serbien och Montenegro 2007, vilket förpliktar alla
stater att agera omedelbart när en sådan risk är uppenbar.

Skyldigheten att förhindra folkmord kräver därför att stater vidtar åtgärder så
snart de är medvetna om, eller normalt borde ha varit medvetna om, den all‐
varliga risken att folkmordshandlingar begås.
Internationella domstolens dom i fallet Bosnien och Hercegovina mot Serbien och
Montenegro

Världshälsoorganisationen (WHO) har bekräftat att minst 57 barn har dött av undernäring
sedan mars 2025 – ett antal som sannolikt är underskattat på grund av kollapsen av rap‐
portsystem. Om detta var västerländska barn som dog, skulle global upprördhet utbryta.
Istället avhumaniseras palestinier, deras lidande ignoreras. Världens misslyckande med att
genomdriva ICJ:s åtgärder är en dödsdom för folket i Gaza.

Slutsats: Historiens fördömande dom
Israels handlingar i Gaza motsvarar ett andra Holodomor – ett folkmord genom svält, en
hungerplåga som medvetet påtvingats för att förinta ett folk. Denna systematiska ne‐
kande av mat, vatten och medicinsk hjälp är en flagrant överträdelse av internationell rätt.
Det uppfyller Actus Reus för folkmord: den fysiska genomförandet av massdöd. Israels
fräcka trots mot ICJ:s tillfälliga åtgärder från 2024 bekräftar ytterligare Mens Rea – den kri‐
minella avsikten att förinta – enligt Folkmordskonventionen.

Löftet om “Aldrig Mer” är tomt om internationell rätt inte gäller Israel. Mänskliga rättighe‐
ter betyder ingenting om de inte omfattar palestinier.

Våra regeringars passivitet har gjort oss till vittnen till vad som kommer att minnas som
det största brottet på 2000-talet.

Det kommer att ske en juridisk och moralisk räkenskap – det råder ingen tvekan om det.
Den enda frågan är när. Och om det kommer i tid för att rädda liv, eller bara för att sörja
dem. Resten av detta århundrade kommer att hemsökas av denna försening, detta miss‐
lyckande, denna fråga: Varför tillät vi detta att hända?

Tystnad är medskyldighet. Och historien kommer inte att vara mild mot dem som förblev
tysta inför folkmord.


